
XX. ÚSTECKÝ
OFTALMOLOGICKÝ DEN
16. října 2009

OS ČLK Ústí nad Labem
Oční oddělení, Krajská zdravotní, a. s. –
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.

pořádá za organizační spolupráce

BOS. org s.r.o., Ústí nad Labem

Krajský úřad Ústeckého kraje
Ústí nad Labem



ZKRÁCENÁ VERZE INFORMACE O PŘÍPRAVKU
TRAVATAN 40 mikrogramů/ml oční kapky, roztok. Pomocné látky jsou: Benzalkonium-chlorid, hydrogenorici-
nomacrogol 2000, trometamol, edetan disodný, kyselina boritá (E428), mannitol (E421), hydroxid sodný 
a/nebo kyselina chlorovodíková (pro úpravu pH), čištěná voda. Indikace: Snížení zvýšeného nitroočního 
tlaku u pacientů s oční hypertenzí nebo glaukomem s otevřeným úhlem. Dávkování: Používání u dospělých, 
včetně starších osob. Dávka je jedna kapka TRAVATAN do spojivkového vaku postiženého oka (očí) jednou 
denně. Optimálního účinku se docílí, pokud je přípravek aplikován večer. Kontraindikace: Hypersensitivita 
na léčivou látku nebo na kteroukoli pomocnou látku. Zvláštní upozornění: TRAVATAN může postupně měnit 
barvu oka tím, že zvyšuje počet melanosomů (pigmentových zrnek) v melanocytech. Interakce: Žádné studie 
interakcí nebyly provedeny. Těhotenství a kojení: Travoprost má škodlivý farmakologický efekt na těhotné a/
nebo plod/novorozence. Nežádoucí účinky: Na základě studií, kdy byl TRAVATAN podáván jako monoterapie 
nebyly hlášeny žádné závažné oční nebo systémové nežádoucí účinky, spojené s přípravkem. Nejčastějším 
nežádoucím účinkem byla hyperémie oka, která zahrnovala mírnou hyperémii oka, spojivky nebo skléry. 
Držitel rozhodnutí o registraci: Alcon Laboratories (UK) Ltd., Boundary Way, Hemel Hempstead Herts HP2 7UD, 
Velká Británie. Registrační číslo: EU/1/01/199/001-002. Datum poslední revize textu: 19.ledna 2009.

Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s.r.o., Palác Flóra, Budova A, Vinohradská 151, 130 00 Praha 3  www.alcon.com/cz

Glaukom nezmizí na konci dne.
Váš prostaglandin by neměl také!

Spolehlivá kontrola, která vydrží
(i více než 24 hodin) 1

Jen TRAVATAN® zaručí plnou aktivitu FP receptorů 
pro dlouhotrvající kontrolu nitroočního tlaku. 

Začněte proto u svých pacientů s prostaglandinem, 
který skutečně vydrží. 2

Citace: 1. Dubiner HB, Sircy MD, Landry T, et al. Comparison of the diurnal ocular hypotensive efficacy of travoprost and latanoprost over a 44-hour period in patients with elevated intraocular pressure. Clin Ther. 2004;26(1):84-91. 
2. Yan DB, Battista RA. Comparison of 24-hour post-dose efficacy of travoprost and latanoprost when morning-dosed in open-angle glaucoma. Presented at World Glaucoma Congress; July 18-21,2007, Singapore. 



XX. ÚSTECKÝ OFTALMOLOGICKÝ DEN
16. 10. 2009 – Ústí nad Labem

TERMÍN KONÁNÍ
dne 16. října 2009

MÍSTO KONÁNÍ
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem (centrum města)

Doporučujeme parkování:
Podzemní parkoviště – Palác Zdar (mezi Mírovým náměstím a budovou KÚ)

Garážové stání – Předmostí (vjezd u čerpací stanice OMV)

POD ZÁŠTITOU
Senátora parlamentu ČR MUDr. Pavla Sušického
Hejtmanky Ústeckého kraje Jany Vaňhové

KOORDINÁTOR
MUDr. Ivana Liehneová – primářka Očního oddělení, Krajská zdravotní, a. s. –

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ A INFORMACE
BOS. org s. r. o. telefon: 475 531 098
Kekulova 38 475 207 082
400 01 Ústí nad Labem tel./fax: 475 205 169
Jeanette Lacinová e-mail: lacinova@bos-congress.cz

KONTINUÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ
Vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle stavovského
předpisu ČLK č. 16. Lékaři obdrží potvrzení s hodnocením vzdělávací akce s uvede-
ným počtem kreditů.

GENERÁLNÍ PARTNER PARTNEŘI

Aktuální informace, program,
přihlášky on-line na internetových stránkách www.bos-congress.cz





ODBORNÝ PROGRAM
Pátek – dne 16. 10. 2009

8.00–9.00 hodin Registrace, prohlídka výstavy firem, občerstvení
9.00–9.30 hodin Zahájení

KOORDINÁTOR
MUDr. Ivana Liehneová – primařka Očního oddělení,
Krajská zdravotní, a. s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.

9.30 hodin

KATARAKTA
Historie operace katarakty
Sušický P. – Oční oddělení Masarykovy nemocnice, soukromá oční ambulance, Ústí nad Labem

Optická biometrie a výpočet nitrooční čočky
Benda T., Liehneová I. – Oční oddělení Masarykovy nemocnice, Ústí nad Labem

Hydrofobní čočky pro a proti
Novák J. – Oční oddělení nemocnice Pardubice

Čočka AcrySof Toric a její přínos pro pacienty s astigmatismem
Baráková D. – Oční klinika Lexum, Praha

Profylaxe před operací komplikované katarakty
Klapuchová D., Andrenacciová E. – Oční oddělení Masarykovy nemocnice, Ústí nad Labem

Řešení presbyopie nitrooční čočkou – současné možnosti
Komenda I. – Askin & Co. s. r. o.

Jak mi AT- LISA změnila život – kasuistiky
Mojžíš P. – Oční oddělení nemocnice Havlíčkův Brod

Diskuse – kulatý stůl

Procházková L., Závorková M. – Oční oddělení Masarykovy nemocnice, Ústí nad Labem

Roční zkušenosti s Macugenem – výhody aplikace Macugenu
Přednáška generálního partnera – Pfizer spol. s r. o.

Hovorka M. – Oční oddělení Masarykovy nemocnice, Ústí nad Labem

Roční zkušenosti s Macugenem – přehled léčby a kazuistiky
Přednáška generálního partnera – Pfizer spol. s r. o.



INFORMACE PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍ – PROJEKČNÍ TECHNIKA
K Vaší aktivní prezentaci bude k dispozici datová projekce z PC, CD, DVD.

Oběd
13.00 hodin

Varcholová D. – Oční ambulance Praha

Office eye syndrom
Přednáška partnera – Ursapharm s. r. o.

PLASTICKÁ CHIRURGIE
Blefaroplastika horních a dolních víček – principy a úskalí
Zikmund L. – Oční oddělení Masarykovy nemocnice, soukromá oční ambulance, Ústí nad Labem

Operace ptózy bez rozdílu věku
Krásný J., Brunnerová R. – Oční klinika FN KV UK, Praha

Basocelulární karcinom – nejčastější nádor kůže obličeje 
Kokošková M., Liehneová I., Zikmund L. – Oční oddělení Masarykovy nemocnice,
Ústí nad Labem

Laterální kantální závěs
Šplíchal L. – Oční klinika VFN LF UK, Praha

Klínovitá excise plné tloušťky víčka – modifikace zákroku
Zikmund L. – Oční oddělení Masarykovy nemocnice, Ústí nad Labem

Pterygium – současné možnosti léčby
Andrenacciová E., Liehneová I. – Oční oddělení Masarykovy nemocnice, Ústí nad Labem

Medpor – orbitální implantát
Liehneová I. – Oční oddělení Masarykovy nemocnice, Ústí nad Labem

15.30 hodin Závěr symposia



OXYALOXYAL
Jóga očím uleví, kapka 
Oxyalu je zregeneruje 

a zvlhčí. Oxyal neobsahuje 
konzervační látky, 

přináší očím přirozené 
zvlhčení a za pomoci 

kyseliny hyaluronové rychleji 
obnoví epitel rohovky oka. 

Je vhodný pro 
uživatele všech typů 

kontaktních čoček.meditace pro vase oci
^ ^

Zacvičte se suchým okem – oční
jógou s OXYALem

�

kompletní jogínská sestava 
pro uvolnění vašich očíwww.jogaoci.cz

Očima nahoru a dolů
Pohybujte očima pomalu nahoru (pohled k nebi) 
a dolů. Zopakujte desetkrát. 

Očima do úhlopříčky
Nejdříve pohybujte očima šikmě do levého dolního
rohu, poté pravého horního rohu. Opakujte desetkrát.

Kroužení očima
Nejprve kružte očima na jednu stranu, opakujte pětkrát 
a poté na druhou se stejným počtem opakování.



Èeská oftalmologická spoleènost ÈSL JEP

Oèní oddìlení Masarykovy nemocnice
v Ústí nad Labem, o. z.
Krajská zdravotní, a. s.

XVIII.
Výroční sjezd
České oftalmologické

společnosti

23.–25. záøí 2010

Teplice

www.bos-congress.cz



ORGANIZAČNÍ INFORMACE

PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI, INFORMACE A KORESPONDENCE
Přihlášku k účasti zašlete do 12. 10. 2009 na adresu (fax, e-mail) organizátora
(na jednu přihlášku je možno přihlásit i více účastníků):
BOS. org s. r. o. tel.: 475 531 098, 475 534 332
Kekulova 38 fax: 475 205 169
400 01 Ústí nad Labem e-mail: prihlaska@bos-congress.cz

IČ: 64049876 DIČ: CZ64049876
Firma BOS. org s. r. o. je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 9733.

Přihlášky on-line, informace a program na internetových stránkách:
www.bos-congress.cz
Zpětně Vám potvrdíme přijetí přihlášky zaslané e-mailem a registraci on-line
na internetových stránkách.

REGISTRAČNÍ POPLATKY
Registrační poplatek hrazený převodem do 15. 10. 2009 200,- Kč (včetně DPH 19 %)
Účastnický poplatek u registrace 300,- Kč (včetně DPH 19 %)
Přednášející nehradí registrační poplatek.
Součástí poplatku je vstup na odborný program, občerstvení o přestávkách a oběd.

STRAVOVÁNÍ
Občerstvení o přestávkách a oběd jsou zajištěny.

ÚHRADA POPLATKU
Úhradu proveďte ve prospěch účtu: UniCredit Bank Czech Republic, a. s.
číslo účtu:1002040764/2700
konstantní symbol: 0308
variabilní symbol: 200929
Daňový doklad Vám předáme u registrace, na požádání předložte prosím doklad o zaplacení.



Krajský úřad
Ústeckého kraje
Velká Hradební 48

Parkoviště
Garážové stání
Předmostí

Podzemní
parkoviště
Palác Zdar



sterilní oční kapky 10 ml

URSAPHARM spol. s r.o.
Černokostelecká 1621, 251 01 Říčany
Tel.: 323 622 750, Fax: 323 622 649
e-mail: info@ursapharm.cz, www.ursapharm.cz

HYLO-LASOP®

Pro lepší zvlhčení očního povrchu, 
např. v souvislosti s operačními 
zákroky na oku

Bez konzervační látky a bez fosfátů

Snášenlivost se všemi druhy
kontaktních čoček

Žádejte ve své lékárně 
nebo oční optice




